
О внесении изменений и дополнений и признании утратившими силу некоторых 
решений Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 мая 2003 года N 462
      В целях приведения действующих программ в соответствие с законодательством 
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые 
решения Правительства Республики Казахстан.
      2 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :  
      1)  Правительства Республики Казахстан от 2 мая 2001 года N 590 "постановление 
О Республиканской программе "Качество" на 2001-2005 годы" (САПП Республики 
К а з а х с т а н ,  2 0 0 1  г . ,  N  1 6 ,  с т .  2 0 9 ) ;  
      2)  Правительства Республики Казахстан от 17 июля 2001 года N 969постановление 
"Об утверждении Отраслевой программы сегментации простаивающих предприятий и 
малоэффективных производств и последующей передачи их в установленном порядке 
субъектам малого предпринимательства на 2001-2005 годы" (САПП Республики 
К а з а х с т а н ,  2 0 0 1  г . ,  N  2 6 ,  с т .  3 3 0 ) ;  
      3)  Правительства Республики Казахстан от 5 августа 2002 года N постановление 
876 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 
17 июля 2001 года N 969" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., N 26, ст.283).
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 20 мая 2003 года N 462 

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые 
решения Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 5 сентября 2000 года Nпостановление 
1347 "Об утверждении Программы развития машиностроительного комплекса 
Республики Казахстан на 2000-2003 годы" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 38-
3 9 ,  с т . 4 5 0 ) :  
      в Программе развития машиностроительного комплекса Республики Казахстан на 



2000-2003 годы, утвержденной указанным постановлением: 
      в тексте, кроме раздела 3, слова "Министерство энергетики, индустрии и торговли",
"Министерства энергетики, индустрии и торговли" заменить словами "Министерство 
индустрии и торговли", "Министерства индустрии и торговли"; 
      в  п а с п о р т е  П р о г р а м м ы :  
      в абзаце третьем "Основные разработчики" слова "Министерства экономики 
Республики Казахстан" заменить словами "Министерства экономики и бюджетного 
п л а н и р о в а н и я  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " ;  
      абзац седьмой "Источники финансирования" изложить в редакции следующего 
с о д е р ж а н и я :  
      "Объемы и  источники  финансирования .  
      Финансовые затраты на реализацию Программы предусматриваются за счет 
республиканского бюджета, ежегодные объемы уточняются при формировании 
республиканского бюджета на соответствующий финансовый год и составляют на 2001
-2003 годы 8 344 тысяч тенге, в том числе по годам: 2001 год - 3 000 тысяч тенге, 2002 
г о д  -  5  3 4 4  т ы с я ч  т е н г е . " ;  
      Программу дополнить разделом 6-1 следующего содержания: 
      "6-1. Необходимые объемы и источники финансирования. 
      Финансирование Программы осуществляется за счет и в пределах средств, 
предусматриваемых в республиканском бюджете на прикладные научные исследования
технологического характера. Необходимый объем финансирования Программы из 
республиканского бюджета на 2001-2003 годы составляет 8 344 тысяч тенге, в том 
числе по годам: 2001 год - 3 000 тысяч тенге, 2002 год - 5 344 тысяч тенге, 2003 год - 0. 
Ежегодные объемы уточняются в соответствии с объемами, предусматриваемыми в 
республиканском бюджете по соответствующей бюджетной программе."; 
      раздел 7 "План мероприятий по реализации Программы развития 
машиностроительного комплекса Республики Казахстан на 2000-2003 годы" изложить 
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2000 года постановление 
N 1956 "Об утверждении Республиканской целевой научно-технической программы "
Разработка, создание и развитие радиоэлектронных приборов и средств для 
информационно-телекоммуникационных систем" на 2001-2005 годы": 
      в Республиканской целевой научно-технической программе "Разработка, создание и
развитие радиоэлектронных приборов и средств для 
информационно-телекоммуникационных систем" на 2001-2005 годы", утвержденной 
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :  
      в  п а с п о р т е  П р о г р а м м ы :  
      абзац девятый "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей 
р е д а к ц и и :  



      " О б ъ е м ы  и  и с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  
      Финансирование Программы осуществляется за счет и в пределах средств, 
предусматриваемых в республиканском бюджете на прикладные научные исследования
технологического характера. Необходимый объем финансирования Программы из 
бюджета на 2001-2005 годы составляет 690,0 миллионов тенге, в том числе по годам: 
2001 год - 130 млн. тенге; 2002 год - 140 млн. тенге; 2003 год - 140 млн. тенге; 2004 год 
- 140 млн. тенге; 2005 год - 140 млн. тенге. Ежегодные объемы уточняются в 
соответствии с объемами, предусматриваемыми в республиканском бюджете по 
соответствующей бюджетной  программе .  
      Планируемые объемы дополнительно привлекаемых для реализации Программы 
внебюджетных средств составят около 2,0 млрд. тенге. 
      Государственный заказчик-администратор Программы - Министерство индустрии и
т о р г о в л и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н . " ;  
      в разделе 6 "Необходимые ресурсы и источники их финансирования": 
      абзац второй изложить в следующей редакции: 
      "Финансирование Программы осуществляется за счет и в пределах бюджетных 
средств, предусматриваемых в республиканском бюджете на прикладные научные 
исследования технологического характера Министерству индустрии и торговли 
Республики Казахстан. На реализацию Программы на 5 лет (2001-2005 годы) 
потребуется 690,0 миллионов тенге бюджетных средств, в том числе по годам: 2001 год
- 130 млн. тенге; 2002 год - 140 млн. тенге; 2003 год - 140 млн. тенге; 2004 год - 140 млн
. тенге; 2005 год - 140 млн. тенге. Ежегодные объемы уточняются в соответствии с 
объемами, предусматриваемыми в республиканском бюджете по соответствующей 
б ю д ж е т н о й  п р о г р а м м е . " ;  
      в абзаце третьем слова "Министерства энергетики и минеральных ресурсов" 
заменить словами "Министерства индустрии и торговли"; 
      раздел 8 "План мероприятий по реализации Программы" изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
      3.  (Утратил силу - постановлением Правительства РК от 23.04.2008  N 381 ) .
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 8 января 1999 года N постановление 
15 "Об утверждении основных заданий и показателей Республиканской целевой 
научно-технической программы "Научно-техническое обеспечение устойчивого 
функционирования и стратегических приоритетов развития горно-металлургического 
комплекса Республики Казахстан на 1999-2003 годы" (САПП Республики Казахстан, 
1 9 9 9  г . ,  N  1 ,  с т .  5 ) :  
      в  п у н к т е  2 :  
      слова "науки-Академии наук" заменить словами "образования и науки"; 
      с л о в о  " э н е р г е т и к и , "  и с к л ю ч и т ь ;  
      в "Основных заданиях и показателях Республиканской целевой научно-технической



программы "Научно-техническое обеспечение устойчивого функционирования и 
стратегических приоритетов развития горно-металлургического комплекса Республики 
Казахстан на 1999-2003 годы", утвержденных указанным постановлением: 
      подпрограммы 1 "Научно-методическое и нормативное обеспечение организации 
стратегического управления процессами недропользования горно-металлургического 
комплекса Республики Казахстан", 2 "Создание и реализация ресурсно- и 
энергосберегающих, экологически чистых технологий и оборудования для 
комплексного использования рудного и техногенного сырья цветной и черной 
металлургии, обеспечивающих выпуск конкурентоспособной продукции" и 3 "
Повышение экологической безопасности функционирования горно-металлургического 
комплекса в развитие Государственной стратегии "Экология и природные ресурсы 
2030" дополнить графами 4 и 5 следующего содержания:
"------------------------------------------------------------------ 
  4. Объем финансирования на    !  5. Источник финансирования 
     2 0 0 3  г о д ,  т ы с .  т е н г е        !  
------------------------------------------------------------------- 
      по 1 подпрограмме         !     Республиканский бюджет 
           " 9 0  0 0 0 "              !  
------------------------------------------------------------------- 
      по 2 подпрограмме         !     Республиканский бюджет 
           " 1 0 0  0 0 0 "             !  
------------------------------------------------------------------- 
      по 3 подпрограмме         !     Республиканский бюджет 
           " 1 0  0 0 0 "              !  
-------------------------------------------------------------------
      5.  (Пункт 5 утратил силу постановлением Правительства РК от 16 июня 2006 года 
N  557 ).
П р и л о ж е н и е  1          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 20 мая 2003 года N 462  
У т в е р ж д е н            
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 5 сентября 2000 г. N 1347
       7. План мероприятий по реализации Программы развития 
        машиностроительного комплекса Республики Казахстан 
                        на 2000-2003 годы



------------------------------------------------------------------- 
N  !   Мероприятие    !  Форма   !Ответствен-!Срок  !Предпо-!Источ- 
п/п!                  !завершения!ные за ис- !испол-!лагае- !ник 
   !                   !           !полнение   !нения !мые    !финан-  
   !                   !           !            !       ! р а с х о д ы ! с и р о -  
   !                   !           !            !       !        ! в а н и я  
------------------------------------------------------------------- 
1  !          2         !      3     !      4      !    5   !    6    !    7  
-------------------------------------------------------------------
       1. Создание благоприятной экономической среды 
------------------------------------------------------------------- 
1.  Разработать меры   Предложе-  МЭИТ, МФ    Сен-      -       - 
    и  м е х а н и з м          н и е  в                   т я б р ь  
    р а з р е ш е н и я  к р и з и с а  П р а в и -                  2 0 0 0  
    н е п л а т е ж е й  м е ж д у    т е л ь с т в о                г о д а  
    п р е д п р и я т и я м и ,  в    Р е с п у б л и к и  
    т о м  ч и с л е  з а  с ч е т   К а з а х с т а н  
    ф о р м и р о в а н и я  р ы н к а  
    д о л г о в ы х  
    о б я з а т е л ь с т в ,  
    ценных бумаг
2.  Провести           Протоколь- МФ, МЮ,     В те-     -        -  
    реструктуризацию   ные реше-  МЭИТ        чение 
    д о л г о в  м а ш и н о -      н и я  М е ж в е -              2 0 0 0  
    с т р о и т е л ь н ы х        д о м с т в е н -               г о д а  
    п р е д п р и я т и й  п о      н о й  к о м и с -  
    к р е д и т а м ,  в ы д е -     с и и  п о  
    л е н н ы м  з а  с ч е т      в о з в р а т у  и  
    с р е д с т в             р е с т р у к т у -  
    р е с п у б л и к а н с к о г о    р и з а ц и и  
    б ю д ж е т а ,            к р е д и т о в  
    п р е д в а р и т е л ь н о  
    р а с с м о т р е в  и х  н а  
    М е ж в е д о м с т в е н н о й  
    к о м и с с и и  п о  
    в о з в р а т у  и  
    р е с т р у к т у р и з а ц и и  
    к р е д и т о в ,  в ы д а н н ы х  
    и з  р е с п у б л и к а н -  



    с к о г о  б ю д ж е т а ,  а  
    т а к ж е  с р е д с т в ,  
    о т в л е ч е н н ы х  и з  
    р е с п у б л и к а н с к о г о  
    б ю д ж е т а  в  р а м к а х  
    н е г о с у д а р с т в е н н ы х  
    в н е ш н и х  з а й м о в ,  
    и м е ю щ и х  г о с у д а р с т -  
    в е н н ы е  г а р а н т и и  
    Р е с п у б л и к и  
    Казахстан
3.  Заключить межпра-  Межправи-  МИТ, МФ,    2000-     -      - 
    вительственные      т ельствен-  МЮ          2003  
    с о г л а ш е н и я  о        н ы е  с о г л а -              г о д ы  
    п р о и з в о д с т в е н н о й    ш е н и я  о  
    к о о п е р а ц и и  п о  п о с -  п р о и з в о д -  
    т а в к а м  к о м п л е к -     с т в е н н о й  
    т у ю щ и х ,  у з л о в  и     к о о п е р а ц и и  
    в с п о м о г а т е л ь н ы х  
    м а т е р и а л о в ,  и с -  
    п о л ь з у е м ы х  в  
    м а ш и н о с т р о е н и и  
-------------------------------------------------------------------
    2. Обеспечение оборонных и мобилизационных потребностей 
      государства, а также нужд национальных компаний и 
      предотвращение фактов дискриминации отечественной 
                        п р о д у к ц и и  
------------------------------------------------------------------- 
1.  Усовершенствовать  Предложе-  АГЗ         Сен-      -       - 
    с и с т е м у  к о н т р о л я    н и е  в                   т я б р ь  
    н а д  п р о в е д е н и е м     П р а в и -                  2 0 0 0  
    т е н д е р о в  п о         т е л ь с т в о                г о д а  
    г о с у д а р с т в е н н ы м     Р е с п у б л и к и  
    з а к у п к а м ,           К а з а х с т а н  
    ф и н а н с и р у е м ы м  и з  
    р е с п у б л и к а н с к о г о  
    б ю д ж е т а ,  п о с р е д -  
    с т в о м  в в е д е н и я  
    п о с т о я н н ы х  



    п р е д с т а в и т е л е й  
    о т р а с л е в ы х  
    м и н и с т е р с т в  в  
    к о м и с с и и  п о  
    п р о в е д е н и ю  
    т е н д е р о в  
-------------------------------------------------------------------
3. Развитие сертификации производства и контроля качества 
для повышения конкурентоспособности продукции машиностроения 
------------------------------------------------------------------- 
1.  Разработать прог-  Проект     МЭИТ        Де-       -        -  
    р а м м у  " К а ч е с т в о "    п о с т а -                  к а б р ь  
    п о  в о п р о с а м         н о в л е н и я                2 0 0 0  
    с т а н д а р т и з а ц и и  и    П р а в и -                  г о д а  
    с е р т и ф и к а ц и и  в      т е л ь с т в а  
    Р е с п у б л и к е          Р е с п у б л и к и  
    Казахстан          Казахстан
2.  Обеспечить приве-  Отчет в    МИТ         Еже-      -       - 
    д е н и е  с т а н д а р т о в    П р а в и -                  к в а р -  
    п р о и з в о д с т в а  и      т е л ь с т в о                т а л ь н о  
    к о н т р о л я  к а ч е с т в а   Р е с п у б л и к и  
    п р о д у к ц и и           К а з а х с т а н  
    м а ш и н о с т р о е н и я  в  
    с о о т в е т с т в и е  с  
    м е ж д у н а р о д н ы м и  
    т р е б о в а н и я м и  
-------------------------------------------------------------------
   4. Техническая помощь предпринимателям в восстановлении 
действующих и организации новых машиностроительных производств 
------------------------------------------------------------------- 
1.  Разработать        Предложе-  МЭИТ        Ноябрь    -       - 
    м е х а н и з м  с о з д а н и я   н и е  в                   2 0 0 0  
    м а р к е т и н г о в ы х       П р а в и -                  г о д а  
    ц е н т р о в  и з у ч е н и я    т е л ь с т в о  
    к о н ъ ю н к т у р ы         Р е с п у б л и к и  
    в н у т р е н н е г о  и       К а з а х с т а н  
    в н е ш н и х  р ы н к о в  и  
    о к а з а н и я  у с л у г  
    п р е д п р и я т и я м  в  



    п р о д в и ж е н и и  и х  
    т о в а р о в  н а  э т и  
    рынки
2.  Изучить рынок      Предложе-  МЭИТ, МЭ,   В те-     -       - 
    франчайзинговых    ние в      РГП "Инсти- чение 
    услуг,  его аспекты Прави-      тут эконо-   2000 
    и  емкость,  а  также тельство   мических    года 
    м е х а н и з м ы  и х        Р е с п у б л и к и  и с с л е д о в а -  
    применения         Казахстан  ний"
3.  Подготовить        Проведение МЭИТ, союзы В те-     -       - 
    рекомендации       семинаров  и ассоциа-  чение 
    п р е д п р и я т и я м  п о                ц и и  п р е д -    2 0 0 0  
    р а з в и т и ю                       п р и н и м а т е -   г о д а  
    ф р а н ч а й з и н г а  в                 л е й  ( п о  
    п р о и з в о д с т в е                   с о г л а с о в а -  
    в ы с о к о т е х н о л о г и ч -              н и ю )  
    н о й  п р о д у к ц и и ,  
    п р е д л о ж е н и я  п о  
    с о з д а н и ю  ф р а н ч а й -  
    з и н г о в о г о  у ч е б н о -  
    к о н с у л ь т а ц и о н н о г о  
    ц е н т р а ,  п р о в е с т и  
    р е г и о н а л ь н ы е  
    с е м и н а р ы  п о  ф р а н -  
    ч а й з и н г у  с  п р и в -  
    л е ч е н и е м  в е д у щ и х  
    ф р а н ч а й з и н г о в ы х  
    к о м п а н и й ,  п р о я в -  
    л я ю щ и х  и н т е р е с  к  
    р а б о т е  н а  к а з а х -  
    станском рынке
4.  Создать на базе    Рамочный   МЭИТ, аким  Ок-       -       - 
    выставочного       договор    г .  Астаны,   тябрь 
    ц е н т р а  " А с т а н а -                О А О  " А с т а -   2 0 0 0  
    т е х н о п а р к "                     н а - Т е х н о -    г о д а  
    ( г .  А с т а н а )                    п а р к "  ( п о  
    п о с т о я н н о  д е й с т -               с о г л а с о в а -  
    в у ю щ у ю  в ы с т а в к у                н и ю )  
    с е л ь с к о х о з я й с т в е н -  



    н о й  т е х н и к и  
-------------------------------------------------------------------
      5. Техническое и технологическое оснащение вновь 
          создаваемых и развивающихся производств 
------------------------------------------------------------------- 
1.  Определить пере-   Перечень   МЭИТ, РГКП  Январь    -       - 
    чень машинострои-  оборудова- "Научно-    2001 
    тельного  оборудо-   ния         исследова-   года  
    в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е             т е л ь с к и й  
    н е  и с п о л ь з у е м о г о  и             ц е н т р  п о  
    и м е ю щ е г о с я  н а                  п р о г н о з и -  
    п р е д п р и я т и я х                   р о в а н и ю  
    р е с п у б л и к и ,  к о т о -              м а ш и н о -  
    р о е  м о ж е т  б ы т ь                 с т р о е н и я "  
    п р и о б р е т е н о  
    л и з и н г о д а т е л е м  д л я  
    п р е д о с т а в л е н и я  в  
    л и з и н г  
-------------------------------------------------------------------
        6. Научно-техническое обеспечение программы 
------------------------------------------------------------------- 
1.  Разработать        Проект     МЭИТ, МСХ,  Де-       -       - 
    республиканскую    постанов-   МТК         кабрь 
    ц е л е в у ю  н а у ч н о -     л е н и я                   2 0 0 0  
    т е х н и ч е с к у ю  п р о г -   П р а в и -                  г о д а  
    р а м м у  " Н а у ч н о -      т е л ь с т в а  
    т е х н и ч е с к и е  п р о б -   Р е с п у б л и к и  
    л е м ы  м а ш и н о с т р о е -   К а з а х с т а н  
    н и я  и  с о з д а н и я  
    в ы с о к о э ф ф е к т и в н ы х  
    м а ш и н  и  о б о р у д о в а -  
    н и я  н а  2 0 0 1 - 2 0 0 5  
    г о д ы "  
-------------------------------------------------------------------
       7. Создание условий для привлечения инвестиций 
             и  дополнительных финансовых средств  
------------------------------------------------------------------- 
1.  Разработать        Предложе-  МЭ, МЭИТ,  Де-        -       - 
    организационные    ние  в       Агентство  кабрь 



    схемы по страхова-  Прави-      по инвес-   2000 
    нию инвестиций и    тельство    тициям     года  
    к р е д и т о в а н и ю        Р е с п у б л и к и  
    п р о е к т о в  р е а л ь н о г о  К а з а х с т а н  
    с е к т о р а  э к о н о м и к и ,  
    в  п е р в у ю  о ч е р е д ь ,  
    в  ф о р м е  п о с т а в о к  
    о б о р у д о в а н и я  и  
    т е х н о л о г и й  н а  
    п р и н ц и п а х  ф р а н ч а й -  
    з и н г а  с  и с п о л ь з о -  
    в а н и е м  ф и н а н с о в о г о  
    л и з и н г а  
------------------------------------------------------------------- 
    8. Совершенствование работы с банками второго уровня 
и повышение их заинтересованности в направлении приоритетного 
  кредитования импортозамещающих и экспортоориентированных 
проектов по производству продукции высокой степени готовности 
------------------------------------------------------------------- 
1.  Рекомендовать      Предложе-  МЭИТ        Сен-      -       - 
    с н и з и т ь  н о р м а т и в    н и е  б а н к а м              т я б р ь  
    ф о р м и р о в а н и я        в т о р о г о                 2 0 0 0  
    п р о в и з и и  б а н к а м     у р о в н я                  г о д а  
    в т о р о г о  у р о в н я  п р и  
    к р е д и т о в а н и и  
    п р о е к т о в  м а ш и н о -  
    с т р о е н и я  в  р а м к а х  
    м е р  п о д д е р ж к и  
    о т е ч е с т в е н н ы х  
    т о в а р о п р о и з в о д и -  
    телей
2.  Определить степень Предложе-  МЭИТ, МЭ,   Ок- 
    э к о н о м и ч е с к и        н и е  в       М Ф           т я б р ь  
    ц е л е с о о б р а з н о й  и    П р а в и -                  2 0 0 0  
    п о л е з н о й  и н т е г р а -   т е л ь с т в о                г о д а  
    ц и и  п р о м ы ш л е н н о с т и  Р е с п у б л и к и  
    и  б а н к о в  в т о р о г о    К а з а х с т а н  
    у р о в н я ,  п р е д о с т а в -  
    л е н и я  в о з м о ж н о с т и  



    д л я  и х  д о л е в о г о  
    у ч а с т и я  в  п р о е к т а х  
    и  у п р а в л е н и и  
    к р е д и т у е м ы м  
    п р е д п р и я т и е м  
-------------------------------------------------------------------
9. Разработка отраслевых и подотраслевых программ развития 
    машиностроительного комплекса Республики Казахстан 
------------------------------------------------------------------- 
1.  Разработка         Проекты    Министер-   2000-  Всего-  Рес- 
    Программ развития  норматив-  ство ин-    2003   8344    публи- 
    машиностроитель-   ных пра-   дустрии и   годы   тысяч   кан- 
    ного комплекса     вовых      торговли           тенге,  ский 
    Республики Казах-  актов                         в том   бюджет 
    с т а н  п о  п р и о р и т е т -                                ч и с л е  
    н ы м  н а п р а в л е н и я м                                  п о  г о -  
                                                     д а м :  
                                                     2 0 0 0 -  
                                                     0 ;  
                                                     2 0 0 1  
                                                     г о д  -  
                                                     3 0 0 0  
                                                     т ы с я ч  
                                                     т е н г е ;  
                                                     2 0 0 2 -  
                                                     5 3 4 4  
                                                     т ы с я ч  
                                                     т е н г е ;  
                                                     2 0 0 3 -  
                                                     н е  п р е -  
                                                     д у с м о т -  
                                                     р е н о  
-------------------------------------------------------------------
П р и л о ж е н и е  2         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 20 мая 2003 года N 462  
У т в е р ж д е н           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 29 декабря 2000 г. N 1956
    8. План мероприятий по реализации Программы разработки, 
    создания и развития радиоэлектронных приборов и средств 
         для информационно-телекоммуникационных систем  
                       на 2001-2005 годы
------------------------------------------------------------------- 
N  !   Мероприятие    !  Форма   !Ответствен-!Срок  !Предпо-!Источ- 
п/п!                  !завершения!ные за ис- !испол-!лагае- !ник 
   !                   !           !полнение   !нения !мые    !финан-  
   !                   !           !            !       ! р а с х о д ы ! с и р о -  
   !                   !           !            !       !        ! в а н и я  
------------------------------------------------------------------- 
1  !          2         !      3     !      4      !    5   !    6    !    7  
-------------------------------------------------------------------
               1 .  О р г а н и з а ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я  
------------------------------------------------------------------- 
1.  Сформировать       Приказ     МЭМР, МТК,  4         -       - 
    к о н к у р с н у ю                     М О ,  К Н Б      к в а р -  
    к о м и с с и ю  п о                    ( п о  с о г л а -   т а л  
    о т б о р у  п р о е к т о в                с о в а н и ю )     2 0 0 0  
    п о  о с н о в н ы м                                г о д а  
    н а п р а в л е н и я м  
    П р о г р а м м ы  с  
    п р и в л е ч е н и е м  в с е х  
    з а и н т е р е с о в а н н ы х  
    г о с у д а р с т в е н н ы х  
    органов
2.   Организовать и     Приказ      МЭМР        4          -        -  
    п р о в е с т и  к о н к у р с                           к в а р -  
    п о  о т б о р у  п р о е к т о в                         т а л  
    п о  о с н о в н ы м  з а д а -                          2 0 0 0  
    ч а м  п р о г р а м м ы ,                             г о д а  
    о п р е д е л и т ь  г о л о в -  
    н у ю  о р г а н и з а ц и ю  
    по программе
3.   Сформировать       Приказ      МЭМР        1          -        -  
    р а з в е р н у т ы й                                к в а р -  
    в а р и а н т  п р о г р а м м ы                          т а л  



    н а  п е р и о д                                  2 0 0 0  
    2 0 0 1 - 2 0 0 5  г о д о в .                           г о д а  
    З а к л ю ч и т ь  г о с к о н т -  
    р а к т  с  г о л о в н о й  
    о р г а н и з а ц и е й  п о  
    программе
4.  Обеспечить целевое Приказ     МИТ         2001-  Объем   Рес- 
    финансирование                            2005   финан-  публи- 
    программы за  счет                          годы   сиро-    кан-  
    и  в  п р е д е л а х                                      в а н и я    с к и й  
    с р е д с т в ,  п р е д у с -                                  н а       б ю д ж е т  
    м а т р и в а е м ы х  в                                     2 0 0 1 -  
    р е с п у б л и к а н с к о м                                   2 0 0 5  
    б ю д ж е т е  н а  п р и к -                                  г о д ы  
    л а д н ы е  н а у ч н ы е                                    6 9 0  
    и с с л е д о в а н и я                                      м л н .  
    т е х н о л о г и ч е с к о г о                                  т е н г е ,  
    х а р а к т е р а                                         в  т о м  
                                                     ч и с л е  
                                                     п о  г о -  
                                                     д а м :  
                                                     2 0 0 1  г .  
                                                     - 1 3 0  
                                                     м л н .  
                                                     т г . ;  
                                                     2 0 0 2  г .  
                                                     - 1 4 0  
                                                     м л н .  
                                                     т г . ;  
                                                     2 0 0 3  г .  
                                                     - 1 4 0  
                                                     м л н .  
                                                     т г . ;  
                                                     2 0 0 4  г .  
                                                     - 1 4 0  
                                                     м л н .  
                                                     т г . ;  



                                                     2 0 0 5  г .  
                                                     - 1 4 0  
                                                     млн.тг.
5.   Рассмотреть на     Приказ     МИТ,        Еже-      -        -  
    научно-техническом            головная     годно,  
    с о в е т е  и  у т в е р д и т ь             о р г а н и з а ц и я  4  
    п р о м е ж у т о ч н ы е                              к в а р -  
    о т ч е т ы .  С ф о р м и р о -                          т а л  
    в а т ь  и  у т в е р д и т ь  
    р а з в е р н у т ы й  
    в а р и а н т  п р о г р а м м ы  
    на очередной год
6 .   Подготовить  и       Отчет  в     МИТ,         4          -        -  
    р ассмотреть         Прави-      головная     квар -  
    заключительный от- тельство   организация тал 
    ч е т  п о  р е а л и з а ц и и   Р е с п у б л и к и              2 0 0 5  
    программы головной  Казахстан               года  
    о р г а н и з а ц и е й  
------------------------------------------------------------------- 
           2 .  Основные научно-технические задания 
-------------------------------------------------------------------
7.   Разработать и      Приказ     МИТ         2001-     -        -  
    р е а л и з о в а т ь                                2 0 0 5  
    с и с т е м н ы е  п р о е к т ы                          г о д ы  
    п о  и н ф о р м а ц и о н н о -  
    т е л е к о м м у н и к а ц и о н -  
    н о м у  о б е с п е ч е н и ю  
    о р г а н о в  г о с у д а р с т -  
    в е н н о г о  у п р а в л е н и я  
    и  п р о м ы ш л е н н о г о  
    к о м п л е к с а  Р е с п у б -  
    л и к и  К а з а х с т а н  в  
    о б л а с т и  э л е к т р о -  
    э н е р г е т и к и ,  
    т р а н с п о р т н ы х  
    т р у б о п р о в о д о в  и  
    к о н т р о л я  д в и ж е н и я  
    т р а н с п о р т н ы х  
    средств



8.  Создать приборно-  Приказ     МИТ         2001-     -       - 
    и н с т р у м е н т а л ь н ы й                           2 0 0 5  
    п а р к  о т е ч е с т в е н -                           г о д ы  
    н о г о  п р о и з в о д с т в а  
    д л я  и н ф о р м а ц и о н н о -  
    т е л е к о м м у н и к а ц и о н -  
    н ы х  с и с т е м ,  
    в к л ю ч а я  а п п а р а т у р у  
    к а н а л о о б р а з о в а н и я ,  
    к о м м у т а ц и и  и  
    т е р м и н а л ь н ы х  
    у с т р о й с т в ,  с р е д с т в  
    м о б и л ь н о й  с в я з и ,  а  
    т а к ж е  а п п а р а т у р ы  
    к о н т р о л я  и  д и а г -  
    н о с т и к и .  
    Р а з р а б о т а т ь  и  
    р е а л и з о в а т ь  
    о р г а н и з а ц и о н н о -  
    т е х н и ч е с к и е  
    м е р о п р и я т и я  п о  
    у в е л и ч е н и ю  в  
    п р о и з в о д с т в е н н о м  
    п р о ц е с с е  д о л и  
    о т е ч е с т в е н н ы х  
    к о м п л е к т у ю щ и х  
    изделий
9.  Создать и внедрить Приказ     МИТ         2001-     -       - 
    Г И С - т е х н о л о г и и  с                           2 0 0 5  
    и с п о л ь з о в а н и е м                             г о д ы  
    к о с м и ч е с к и х  с н и м -  
    к о в  в ы с о к о г о  
    р а з р е ш е н и я .  
    Р а з р а б о т а т ь  п р и к -  
    л а д н о е  п р о г р а м м н о е  
    о б е с п е ч е н и е  д л я  
    с о з д а н и я  ц и ф р о в ы х  
    э л е к т р о н н ы х  к а р т .  
    О б е с п е ч и т ь  п р и е м  и  



    о б р а б о т к у  и н ф о р м а -  
    ц и и  д и с т а н ц и о н н о г о  
    з о н д и р о в а н и я  З е м л и  
    в ы с о к о г о  р а з р е ш е -  
    н и я  с  п е р с п е к т и в -  
    н ы х  к о с м и ч е с к и х  
    с и с т е м .  С о з д а т ь  
    р е г и о н а л ь н ы й  ц е н т р  
    с б о р а  и  о б р а б о т к и  
    а с т р о н о м и ч е с к о й  и  
    ф о т о м е т р и ч е с к о й  
    и н ф о р м а ц и и  о  
    г е о с т а ц и о н а р н ы х  и  
    н и з к о о р б и т а л ь н ы х  
    спутниках связи
10. Создать и обеспе-  Норматив-  МИТ, МО,    2001-     -       - 
    чить техническое   ные право-  КНБ (по     2005 
    сопровождение      вые акты   согласова-   годы 
    р а д и о э л е к т р о н н ы х               н и ю )  
    к о м п л е к с о в ,  с и с т е м  
    и  с р е д с т в  в  и н т е -  
    р е с а х  о б е с п е ч е н и я  
    о б о р о н о с п о с о б н о с т и  
    и  б е з о п а с н о с т и  
    г о с у д а р с т в а ,  в  т о м  
    ч и с л е  а в т о м а т и з и -  
    р о в а н н ы х  с и с т е м  
    у п р а в л е н и я .  Р а з р а -  
    б о т а т ь  и  о б е с п е -  
    ч и т ь  в ы п у с к  
    к о м п л е к с о в  
    р а д и о э л е к т р о н н о г о  
    п р о т и в о д е й с т в и я  с  
    в ы с о к и м и  э н е р г е т и -  
    ч е с к и м и  и  в р е м е н -  
    н ы м и  п а р а м е т р а м и .  
    О р г а н и з о в а т ь  
    в ы п у с к  а п п а р а т у р ы  
    с в я з и  н а  п р и н ц и п е  



    п р о г р а м м н о -  
    п е р е с т р а и в а е м ы х  
    р а б о ч и х  ч а с т о т  
-------------------------------------------------------------------
П р и л о ж е н и е  3          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 20 мая 2003 года N 462  
У т в е р ж д е н           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 16 марта 2001 г. N 353  
         8. План мероприятий по реализации Программы 
   Научно-технические проблемы развития машиностроения и 
    создания высокоэффективных машин и оборудования на 
                       2001-2005 годы
       Сноска. План утратил силу (см.  ) постановлением Правительства РК от п.3 
23.04.2008  )N 381 
П р и л о ж е н и е  4         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 20 мая 2003 года N 462  
У т в е р ж д е н           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 28 ноября 2000 г. N 1778
                           П л а н  
          мероприятий по реализации Программы развития 
        архитектурной, градостроительной и строительной 
     деятельности в Республике Казахстан на 2000-2005 годы
------------------------------------------------------------------- 
N  !   Мероприятие    !  Форма   !Ответствен-!Срок  !Предпо-!Источ- 
п/п!                  !завершения!ные за ис- !испол-!лагае- !ник 
   !                   !           !полнение   !нения !мые    !финан-  
   !                   !           !            !       ! р а с х о д ы ! с и р о -  
   !                   !           !            !       !        ! в а н и я  
------------------------------------------------------------------- 
1  !          2         !      3     !      4      !    5   !    6    !    7  
-------------------------------------------------------------------



             1 .  Архитектура  и  градостроительство  
------------------------------------------------------------------- 
1 .   Разработать проект Проект     МЭИТ        3  кв .  
    З а к о н а  Р е с п у б л и к и   З а к о н                   2 0 0 1  
    К а з а х с т а н  " О  в н е -   Р е с п у б л и к и              г о д а  
    с е н и и  д о п о л н е н и й    К а з а х с т а н  
    в  З а к о н  Р е с п у б л и к и  
    К а з а х с т а н  " О б  о с -  
    н о в а х  а р х и т е к т у р ы ,  
    г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  
    и  с т р о и т е л ь с т в а "  
    ( д о п о л н и т ь  г л а в о й  
    " П о д р я д н ы е  р а б о т ы  
    в строительстве")
2.   Разработать проект Проект     МЭИТ        2  кв .  
    Концепции  государ -  постанов -               2001  
    с т в е н н о й  г р а д о -     л е н и я                   г о д а  
    с т р о и т е л ь н о й  п о л и -  П р а в и -  
    т и к и  Р е с п у б л и к и     т е л ь с т в а  
    К а з а х с т а н           Р е с п у б л и к и  
                       Казахстан
3.  Разработать проект Комплекс   МИТ         2004-  Еже-    Рес- 
    генеральной схемы  документа-             2005   годно   публи- 
    организации терри- ции по                 годы   при     кан- 
    торий Республики   градо-                        форми-  ский 
    Казахстан с систе- строитель-                    ровании бюджет 
    мой расселения и    ному пла-                      проекта  
    развития инфра-     нированию                     респуб-  
    с т р у к т у р ы           о р г а н и з а -                      л и к а н -  
                       ц и и  т е р р и -                     с к о г о  
                       т о р и и                          б ю д ж е т а  
                       Р е с п у б л и к и  
                       Казахстан
4.   Разработать проект Проект     МЭИТ        3  кв .  
    п о с т а н о в л е н и я       п о с т а н о в -               2 0 0 1  
    П р а в и т е л ь с т в а       л е н и я                   г о д а  
    Р е с п у б л и к и  К а з а х -   П р а в и -  
    с т а н  п о  с о з д а н и ю    т е л ь с т в а  
    Р Г П  " Ц е н т р          Р е с п у б л и к и  



    г о с у д а р с т в е н н о г о    К а з а х с т а н  
    г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  
    кадастра"
5.  Обеспечить         Ежегодная  Акимы       2003-          Мест- 
    обновление ранее   информация областей,   2005           ный 
    утвержденных или   в Прави-   городов и   годы           бюджет 
    р а з р а б о т к у  и        т е л ь с т в о    р а й о н о в ,  
    утверждение новых  Республики Комитет по 
    г е н е р а л ь н ы х  п л а н о в  К а з а х с т а н   д е л а м  
    г о р о д о в  р е с п у б л и -              с т р о и т е л ь -  
    к а н с к о г о ,  о б л а с т -              с т в а  М И Т  
    н о г о  з н а ч е н и й  и  
    р а й ц е н т р о в  
-------------------------------------------------------------------
                2 .  К а п и т а л ь н о е  с т р о и т е л ь с т в о  
------------------------------------------------------------------- 
6 .   Разработать проект Проект     АРКИ,       4  кв.  
    Закона Республики  Закона     Минфин,      2001 
    Казахстан "Об      Республики МГД, МЭИТ   года 
    и н в е с т и ц и я х " ,       К а з а х с т а н  
    п р е д у с м а т р и в а ю щ и й  
    р а в н ы е  п р а в а  
    и н о с т р а н н ы м  и  
    о т е ч е с т в е н н ы м  
    инвесторам
7 .   Подготовить         Предложе-   МГД,         2  кв .  
    предложения по     ние Прави-  Минфин,      2001 
    совершенствованию  тельству   АРКИ, МЭИТ  года 
    с и с т е м ы  н а л о г о -     Р е с п у б л и к и  
    о б л о ж е н и я  у ч а с т н и -  К а з а х с т а н  
    к о в  и н в е с т и ц и о н -  
    н о г о  п р о ц е с с а  в  
    к а п и т а л ь н о м  
    с т р о и т е л ь с т в е  
-------------------------------------------------------------------
                 3 .  Ж и л и щ н о е  с т р о и т е л ь с т в о  
------------------------------------------------------------------- 
8 .   Разработать проект Проект     МЭИТ,       2  кв.  
    Закона Республики  Закона     Нацбанк     2000 



    К а з а х с т а н  " О        Р е с п у б л и к и              г о д а  
    с т р о и т е л ь н ы х        К а з а х с т а н  
    сбережениях"
9.   Разработать         Проект      МЭИТ,  Мин-   4  кв .  
    Концепцию развития постанов-  экономики,  2000 
    жилищного строи-   ления      Нацбанк (по года 
    т е л ь с т в а  и  с о х р а -   П р а в и -      с о г л а с о в а -  
    н е н и я  ж и л и щ н о г о     т е л ь с т в а    н и ю )  
    ф о н д а  в  Р е с п у б л и к е  Р е с п у б л и к и  
    Казахстан          Казахстан
10 .  Ввести              Проект      МЭИТ,  акимы 3  кв .  
    государственное    постанов-  областей,    2001 
    инспектирование     ления       городов      года  
    ж и л ы х  з д а н и й  в      П р а в и -      А с т а н ы  и  
    р е г и о н а х  з а  с ч е т    т е л ь с т в а    А л м а т ы  
    м е с т н ы х  б ю д ж е т о в    Р е с п у б л и к и  
                       Казахстан
11. Развивать и        Норматив-  Нацбанк (по Пос- 
    совершенствовать   ные        согласова-  тоянно 
    н о р м а т и в н у ю         п р а в о в ы е    н и ю ) ,  К о м и -  
    п р а в о в у ю  б а з у       а к т ы        т е т  п о  д е -  
    и п о т е ч н о г о  ж и л и щ -              л а м  с т р о и -  
    н о г о  к р е д и т о в а н и я              т е л ь с т в а  
                                  МИТ
12.  Подготовить        Проект     МЭИТ, Каз-   4  кв.  
    республиканский    постанов-  стройкоми-  2000 
    п л а н  м е р о п р и я т и й    л е н и я       т е т          г о д а  
    п о  п о в ы ш е н и ю        П р а в и -  
    с е й с м о с т о й к о с т и     т е л ь с т в а  
    з д а н и й  и  с о о р у ж е -   Р е с п у б л и к и  
    н и й  в  с е й с м о о п а с -   К а з а х с т а н  
    ных регионах
13.  Разработать         Приказ      МЭИТ,  Каз-   3  кв .  
    т и п о в ы е  р е ш е н и я  и              с т р о й к о м и -   2 0 0 1  
    р е к о м е н д а ц и и  п о                т е т          г о д а  
    м о д е р н и з а ц и и  
    к р у п н о п а н е л ь н ы х  
    ж и л ы х  д о м о в  п е р в ы х  
    л е т  м а с с о в о й  



    з а с т р о й к и  
-------------------------------------------------------------------
             4 .  Подрядные  работы в  строительстве  
------------------------------------------------------------------- 
14 .  Разработать         Предложе-   МЭИТ        3  кв .  
    п р е д л о ж е н и я  п о      н и я  П р а в и -              2 0 0 1  
    р а з в и т и ю  л и з и н г а  в  т е л ь с т в у                г о д а  
    с т р о и т е л ь с т в е       Р е с п у б л и к и  
                       Казахстан
15. Продолжить работу  Ежегодная  Комитет по  Пос- 
    по  переходу        информация делам       тоянно 
    с т р о и т е л ь н ы х        П р а в и -      с т р о и т е л ь -  
    м о н т а ж н ы х           т е л ь с т в у    с т в а  М И Т  
    о р г а н и з а ц и й  и       Р е с п у б л и к и  
    п р е д п р и я т и й  н а      К а з а х с т а н  
    м е ж д у н а р о д н ы е  
    стандарты качества
16. Разработать график Приказ     Минфин,     4 кв. 
    поэтапного погаше- Минфина    МЭИТ        2000 
    н и я  д е б и т о р с к о й                            г о д а  
    з а д о л ж е н н о с т и  
    с т р о и т е л ь н о -  
    м о н т а ж н ы х  о р г а н и -  
    з а ц и й ,  о б р а з о в а в -  
    ш е й с я  в  р е з у л ь т а т е  
    п е р е д а ч и  п р е д п р и я -  
    т и й  в  у п р а в л е н и е  
    и н о с т р а н н ы м  ф и р м а м  
-------------------------------------------------------------------
          5 .  Производство строительных материалов 
------------------------------------------------------------------- 
17 .  Организовать        Предложе-   МИТ         Пос-  
    р а б о т у  п о  о т б о р у    н и е  п о                  т о я н н о  
    п е р с п е к т и в н ы х ,      в к л ю ч е н и ю  
    о к у п а е м ы х  п р о е к т о в  в  п е р е ч е н ь  
    с т р о и т е л ь с т в а ,      п р и о р и т е т -  
    м о д е р н и з а ц и и  и      н ы х  р е с -  
    т е х н и ч е с к о г о        п у б л и к а н -  
    п е р е в о о р у ж е н и я      с к и х  и н -  



    п р е д п р и я т и й ,        в е с т и ц и о н -  
    п р о и з в о д я щ и х        н ы х  п р о е к -  
    с т р о и т е л ь н ы е        т о в  
    материалы
18.  Поиск и привлече-  Ежегодная  МИТ         Еже- 
    н и е  в н е ш н и х         и н ф о р м а ц и я              г о д н о  
    и с т о ч н и к о в  ф и н а н -   в  П р а в и -  
    с и р о в а н и я  и н в е с -    т е л ь с т в о  
    т и ц и о н н ы х  п р о е к т о в  Р е с п у б л и к и  
    в строительстве    Казахстан
19. Соблюдение интере- Предложе-  МИТ         Еже- 
    с о в  к а з а х с т а н с к и х   н и е  в  П р а -              г о д н о  
    п о д р я д н ы х  о р г а н и -   в и т е л ь с т в о  
    з а ц и й  и  п р о и з в о д и -  Р е с п у б л и к и  
    т е л е й  с т р о и т е л ь н ы х  К а з а х с т а н  
    м а т е р и а л о в  п р и  
    з а к л ю ч е н и и  к о н т р а к -  
    т о в  с  в н е ш н и м и  
    и н в е с т о р а м и  и  
    кредиторами
2 0 .  Р а з р а б о т к а          П р е д л о ж е -   М И Т          Н е  
    п р е д л о ж е н и й  п о      н и я  в  П р а -              м е н е е  
    в в е д е н и ю  м е р        в и т е л ь с т в о              1 - г о  
    т а р и ф н о г о  и         Р е с п у б л и к и              р а з а  в  
    н е т а р и ф н о г о         К а з а х с т а н               г о д  
    р е г у л и р о в а н и я  
    в в о з а  с т р о и т е л ь н ы х  
    товаров
21. Проведение монито- Обновление Комитет по  1 раз 
    ринга  производимых базы       делам       в  год  
    в  р е с п у б л и к е        д а н н ы х      с т р о и т е л ь -  
    с т р о и т е л ь н ы х  т о в а -             с т в а  М И Т  
    р о в  и  в ы п у с к  к а т а -  
    л о г а  к о н к у р е н т о -  
    с п о с о б н ы х  с т р о и -  
    т е л ь н ы х  м а т е р и а -  
    л о в ,  и з д е л и й  и  
    конструкций



22. Введение порядка,  Приказ     МЭИТ, Каз-  4 кв. 
    предусматривающего            стройкоми-   2000 
    п р и м е н е н и е  в                   т е т          г о д а  
    п р о е к т а х ,  ф и н а н с и -  
    р у е м ы х  п о л н о с т ь ю  
    и л и  ч а с т и ч н о  з а  
    с ч е т  г о с у д а р с т в е н -  
    н ы х  и н в е с т и ц и й ,  
    и м п о р т н ы х  с т р о й м а -  
    т е р и а л о в ,  и з д е л и й  
    и  к о н с т р у к ц и й  
    т о л ь к о  п р и  н а л и ч и и  
    с о о т в е т с т в у ю щ и х  
    о б о с н о в а н и й  о  
    н е в о з м о ж н о с т и  п р и -  
    м е н е н и я  о т е ч е с т -  
    венных материалов
23. Продолжить практи- Выставки в Казахстан-  Не 
    ку проведения      гг .  Астане ский центр  менее 
    выставок строи-     и  Алматы   рекламы и   1-ой 
    т ельных  товаров ,  в             маркетинга   выс -  
    т о м  ч и с л е ,                     " X X I  в е к " ,   т а в к и  
    м е ж д у н а р о д н ы х                  М и н и с т е р -    в  г о д  
                                  с т в о  и н -  
                                  д у с т р и и  и  
                                  т о р г о в л и  
-------------------------------------------------------------------
               6 .  Н о р м а т и в н о - т е х н и ч е с к а я  б а з а  
------------------------------------------------------------------- 
24. Разработка новых и Норматив-  Комитет по  2003-  180,0   Рес- 
    обновление дейст-  но-техни-  делам       2005   2003 г. публи- 
    вующих нормативно- ческие     строи-      годы   - 60,0  кан- 
    технических доку-  документы  тельства           2004 г. ский 
    ментов в области              МИТ                -  60,0  бюджет 
    а р х и т е к т у р ы ,                                      2 0 0 5  г .  
    г р а д о с т р о и т е л ь с т в а ,                               -  6 0 , 0  
    с т р о и т е л ь с т в а ,  
    р е к о н с т р у к ц и и ,  
    р е м о н т а  и  э к с п л у а -  



    т а ц и и  ж и л и щ н о г о  
    ф о н д а  и  о б ъ е к т о в  
    ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь -  
    ного хозяйства
25. Перейти на новую   Приказ     Комитет по  I  по- 
    систему определе-   Комитета   делам       луго-  
    н и я  с м е т н о й         п о  д е л а м    с т р о и -       д и е  
    с т о и м о с т и           с т р о и -      т е л ь с т в а     2 0 0 3  
    строительства      тельства   МИТ         года
26.  Продолжить         Норматив-  Комитет по  Пос- 
    сотрудничество со  но-техни-  делам       тоянно 
    с т р а н а м и  С Н Г  в      ч е с к и е      с т р о и -  
    рамках  Межгосудар-  документы  тельства  
    с т в е н н о й  н а у ч н о -               М И Т  
    т е х н и ч е с к о й  
    к о м и с с и и  п о  
    с т а н д а р т и з а ц и и ,  
    м е т р о л о г и и  и  
    с е р т и ф и к а ц и и  в  
    с т р о и т е л ь с т в е  
    ( д а л е е  -  М Н Т К С )  п о  
    р а з р а б о т к е  о б щ и х  
    д л я  с т р а н  С Н Г  
    м е ж г о с у д а р с т в е н н ы х  
    н о р м а т и в н о -  
    т е х н и ч е с к и х  
    документов
27. Готовить и вносить Проекты    МИТ         2003-  45,0    Рес- 
    в бюджетную комис- функцио-               2005   2003 г. публи- 
    сию предложения по нальных                годы   - 15,0  кан- 
    ежегодному финан-  программ                      2004 г. ский 
    сированию приобре- на пла-                       - 15,0  бюджет 
    тения нормативно-   нируемый                      2005 г .  
    т е х н и ч е с к и х  д о к у -   г о д                            -  1 5 , 0  
    м е н т о в  в  р а м к а х  
    МНТКС
28. Разработка и       Государ-   Комитет по  2003-  2003 г. Рес- 
    утверждение типо-  ственные   делам       2005   - 150,0 публи- 
    вых проектов школ, закупки    строи-      годы           кан- 



    объектов  здраво-               т ельства                    ский  
    охранения ,  т амо-               МИТ                        бюджет  
    ж е н н ы х  п о с т о в  и  
    ж е л е з н о д о р о ж н ы х  
    т е р м и н а л о в .  И з д а -  
    н и е ,  т и р а ж и р о в а н и е  
    и  р а с п р о с т р а н е н и е  
    а л ь б о м о в  т и п о в ы х  
    п р о е к т о в  
-------------------------------------------------------------------
            7 .  Прикладная  наука  и  проектное  дело  
------------------------------------------------------------------- 
2 9 .  О п р е д е л и т ь          П р о е к т      М Э И Т ,        4  к в .  
    Казстройкомитет    постанов-  Минфин      2000 
    г о с у д а р с т в е н н ы м     л е н и я                   г о д а  
    о р г а н о м ,  о с у щ е с т -   П р а в и -  
    в л я ю щ и м  ф у н к ц и и     т е л ь с т в а  
    с у б ъ е к т а  п р а в а      Р е с п у б л и к и  
    г о с у д а р с т в е н н о й     К а з а х с т а н  
    с о б с т в е н н о с т и  и  с  
    п р а в о м  у п р а в л е н и я  
    г о с у д а р с т в е н н ы м  
    п а к е т о м  а к ц и й  и  
    г о с у д а р с т в е н н о й  
    д о л е й  в  п р о е к т н о -  
    и з ы с к а т е л ь с к и х  
    о р г а н и з а ц и я х ,  
    н а х о д я щ и х с я  в  
    р е с п у б л и к а н с к о й  
    собственности
30. Прикладные научные Приказ     Комитет по  2003-  72,0    Рес- 
    исследования в     Комитета   делам       2005   2003 г. публи- 
    области строитель- по делам   строи-      годы   - 24,0  кан- 
    ства                строи-      тельства            2004  г .  ский  
                       т е л ь с т в а    М И Т                 -  2 4 , 0   б ю д ж е т  
                                                     2 0 0 5  г .  
                                                     -  2 4 , 0  
-------------------------------------------------------------------



           8 .  Система государственного управления 
------------------------------------------------------------------- 
31  Разработать проект Проект     МЭИТ,       2001 
    постановления       постанов-   Минфин      год  
    П р а в и т е л ь с т в а       л е н и я  П р а -              П р и  
    Республики  Казах-   вительства              выде-  
    стан  по  преобразо-  Республики              лении  
    в анию республикан-  Казахстан               бюд-  
    с к и х  г о с у д а р с т в е н -                         ж е т н ы х   
    н ы х  п р е д п р и я т и й                            с р е д с т в  
    " Г о с а р х с т р о й -                              н а  2 0 0 2  
    и н с п е к ц и я "  в                               г .  
    г о с у д а р с т в е н н ы е  
    учреждения
32  Усилить работу в   Соглашение МЭИТ        3 кв.  
    о б л а с т и  с т а н д а р т и -  м е ж д у  К о -               2 0 0 1  
    з а ц и и  и  с е р т и ф и к а -  м и т е т о м                 г о д а  
    ц и и  с т р о и т е л ь н о й    с т а н д а р т и -  
    п р о д у к ц и и           з а ц и и ,  
                       м е т р о л о г и и  
                       и  с е р т и ф и -  
                       к а ц и и  и  
                       К а з с т р о й -  
                       к о м и т е т о м  
                       о  с о в м е с т -  
                       н о й  р а б о т е  
                       в  о б л а с т и  
                       с е р т и ф и к а -  
                       ц и и  с т р о и -  
                       т е л ь н о й  
                       п р о д у к ц и и  
-------------------------------------------------------------------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


